PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ
SECRETARIA DE AGRICULTURA,MEIO AMBIENTE

E BEM-ESTAR ANIMAL
DEPARTAMENTODE MEIO AMBIENTE

OFÍCIO Nº 109/2024/DEMA
Tatuí, 15 de Julho de 2024.

Ilmo. Senhor
Markus HenriqueTavares GonsalvesSilva

Secretário Municipal de Administração e NegóciosJurídicos

Assunto: Resposta ao requerimento nº 2521/2024
Autoria: Vereador (a) Eduardo Dade Sallum

Prezado Secretário,

A Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Bem-Estar Animal, vêm

encaminhar resposta ao requerimento da Câmara Municipal de Tatuí em epígrafe.

Informamos que a solicitação em questão qual trata-seda supressão de 3 árvores

no interior da Escola Estadual Professor José Celso de Melo, já se encontra em tratativas com

seus representantes, sendo que, para a execução de poda e corte de árvores em prédio

estadual compete ao órgão ambiental municipal apenas a emissão das devidas autorizações.

Cabe ressaltar que o processo aguarda manifestação e documentos por parte

dos representantes da escola, qual foram informados sobre as pendências em 24/05/2023.

Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade para externar nossos

votos de estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

E a Caroli a Eleutério Dánilo Horario
pervisora de Áreas Verdes Secretário de Agricultura, Meio Ambiente e Bem-EstarAnimal

DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE
Praça Aldo Zani nº 30 -Vila Brasil - Tatuí/SP

Telefone: (15) 3205-1199 - E-mail: meioambienteQtatui.sp.gov.br